
～イオンモール徳島ＵＺＵコートにて～

令和３年８月30日(月)・31日(火)２日間

10:00～17:25

イオンモール徳島

遊びに

来てね～

①「建設DX」の取り組みの紹介（パネル展）

②阿波しらさぎ大橋ができるまで（映像）

③安宅交差点（多軸式特殊台車による一括架設）（映像）

④親子インフラバスツアー（MR体験，ドローン現場中継，レーザースキャンなど）

バスツアーではイオンＵＺＵコートと末広住吉高架橋の工事現場を使って最新技術を体験していただきます

⑤ＩＣＴ機械の紹介（ドローン展示など）

⑤ＩＣＴ機械展示コーナー

ドローン展示

最新の建設現場の技術を体験

④親子インフラバスツアー（体験）※６年生対象

ドローン中継

ﾚｰｻﾞｰｽｷｬﾅｰ

スキャンしたデータを３Ｄモデルに変換

MR体験

MR（複合現実）体験では、現実世界に「あたかもそこに存在する
ように」ホログラムを映し出して、見ることができます。

ﾚｰｻﾞｰｽｷｬﾅｰ展示

①「建設DX」ＰＲパネル

「i-Construction」「建設のしごと」「ICT施工

により変わる現場」等の建設産業の魅力を発信す

る各種パンフレットやポスターの掲示

「安宅交差点上部工一括架設」をモニターにて映像で紹介

③安宅交差点上部工架設（映像）

参加無料



開始 所要時間 内　容 開始 所要時間 内　容
10:00 0:10 イオン集合(各自)･内容説明 11:30 0:10 イオン集合(各自)･内容説明
10:10 0:20 ＭＲ体験（イオン） 11:40 0:20 ＭＲ体験（イオン）
10:30 0:10 現地中継（現地⇔イオン） 12:00 0:10 現地中継（現地⇔イオン）
10:40 0:20 ﾚｰｻﾞｰｽｷｬﾅｰ体験（イオン） 12:10 0:20 ﾚｰｻﾞｰｽｷｬﾅｰ体験（イオン）
11:00 0:20 ﾄﾞﾛｰﾝ操作疑似体験（イオン） 12:30 0:20 ﾄﾞﾛｰﾝ操作疑似体験（イオン）
11:20 0:10 質問コーナー 12:50 0:10 質問コーナー
11:30 0:15 バス移動（イオン→現場） 13:00 0:15 バス移動（イオン→現場）
11:45 0:10 ﾄﾞﾛｰﾝで記念撮影（現場） 13:15 0:10 ﾄﾞﾛｰﾝで記念撮影（現場）
11:55 0:30 現場体験・イオンと中継 13:25 0:30 現場体験・イオンと中継
12:25 0:30 バス移動（現場→イオン） 13:55 0:30 バス移動（現場→イオン）
12:55 解散 14:25 解散

開始 所要時間 内　容 開始 所要時間 内　容
13:00 0:10 イオン集合(各自)･内容説明 14:30 0:10 イオン集合(各自)･内容説明
13:10 0:20 ＭＲ体験（イオン） 14:40 0:20 ＭＲ体験（イオン）
13:30 0:10 現地中継（現地⇔イオン） 15:00 0:10 現地中継（現地⇔イオン）
13:40 0:20 ﾚｰｻﾞｰｽｷｬﾅｰ体験（イオン） 15:10 0:20 ﾚｰｻﾞｰｽｷｬﾅｰ体験（イオン）
14:00 0:20 ﾄﾞﾛｰﾝ操作疑似体験（イオン） 15:30 0:20 ﾄﾞﾛｰﾝ操作疑似体験（イオン）
14:20 0:10 質問コーナー 15:50 0:10 質問コーナー
14:30 0:15 バス移動（イオン→現場） 16:00 0:15 バス移動（イオン→現場）
14:45 0:10 ﾄﾞﾛｰﾝで記念撮影（現場） 16:15 0:10 ﾄﾞﾛｰﾝで記念撮影（現場）
14:55 0:30 現場体験・イオンと中継 16:25 0:30 現場体験・イオンと中継
15:25 0:30 バス移動（現場→イオン） 16:55 0:30 バス移動（現場→イオン）
15:55 解散 17:25 解散

・親子インフラバスツアーは１日あたり４班（36組）で，30日と31日の２日間行います。
・各班のツアー行程は上表に記載のとおりです。　小学６年生を対象としています。
・時間をお確かめの上，親子２名１組で，ご都合の良い班をお申し込み下さい。
・班は，先着順で決定いたしますので，定員となった場合は希望に添えない場合があります。
・新型コロナ感染症対策、熱中症対策を十分に行い実施します。
・当日は開始時刻までにイオンＵＺＵコートに集合して受付して下さい。

○申し込み　　徳島県電子自治体共同システム（電子申請システム）でお申し込み下さい。

○問合わせ　徳島県　建設管理課　振興指導担当
　　　　　　ＴＥＬ 088-621-2523　メール kensetsukanrika@pref.tokushima.jp

第１班（9組18名） 第２班（9組18名）

第３班（9組18名） 第４班（9組18名）

親子インフラバスツアー行程表

イオンモール徳島

現場

末広住吉高架橋 橋上

Ｎ

末広大橋

阿波しらさぎ大橋

右のＱＲコード若しくは下記アドレスのＨＰより、日時を選択して，

電子申請システムでお申し込み下さい。

https://e-denshinyusatsu.pref.tokushima.lg.jp/archives/15469

工事現場体験 橋の上に上がれます！


